利实施，根据控股股东闽西兴杭国有资产投资经营有限公司的提议，公司对本次非公开发行股票方案中的定

价基准日、发行价格及定价原则、发行数量进行了调整,并需经公司股东大会批准和中国证券监督管理委员

会的核准。 根据国办发〔2013〕110号《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工

作的意见》的有关规定，公司就本次非公开发行A股股票事项对即期回报摊薄的影响进行分析，并就公司采

取的应对措施说明如下：

一、本次非公开发行股票的影响分析

本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）将不超过900,000万元，非公开发行股票数量不超过2,

795,031,055股（含本数）。

（一）主要假设

以下假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2015年经

营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损

失的，公司不承担赔偿责任。

1、假设公司2015年11月完成本次非公开发行（此假设仅用于分析本次非公开发行摊薄即期回报对公司

主要财务指标的影响，不代表公司对于业绩的预测，亦不构成对本次非公开发行实际完成时间的判断），最终

完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

3、假设本次非公开发行股份数量为2,795,031,055股；

4、假设本次非公开发行的最终募集资金总额（含发行费用）为900,000万元；

5、假设2015年收益情况有以下三种情形：

（1）公司2015年度归属于上市公司股东的净利润与2014年持平；

（2）公司2015年度归属于上市公司股东的净利润比2014年增长5%；

（3）公司2015年度归属于上市公司股东的净利润比2014年增长10%。

6、根据2015年5月11日经公司2014年度股东大会审议后的《公司2014年度利润分配方案》，每股派发现

金红利人民币0.08元（含税），以截至2014年12月31日的股份数21,572,813,650股为基数计算，合计分配现

金股利1,725,825,092元。 本次利润分配已于2015年7月9日完成。

7、未考虑非经常性损益等因素对公司财务状况的影响；

8、公司经营环境未发生重大不利变化；

9、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

项目 数额

本次募集资金总额（元） 9,000,000,000

本次发行股份数量（股） 2,795,031,055

2014年度现金分红（元） 1,725,825,092

项目 2014年

2015年

本次发行前

（2014年期末总股

本）

本次发行后

（不考虑任何募投效

益）

期末总股本（股） 21,572,813,650 21,572,813,650 24,367,844,705

期初归属于母公司股东的

所有者权益（元）

27,612,257,755 28,059,454,796

假设2015年净利润与2014年持平

归属于母公司股东的净利

润（元）

2,345,062,669 2,345,062,669

期末归属于母公司股东的

所有者权益（元）

28,059,454,796 28,678,692,373 37,678,692,373

基本每股收益（元） 0.1087 0.1087 0.1075

每股净资产（元） 1.3007 1.3294 1.5462

加权平均净资产收益率

（%）

8.47% 8.22% 8.01%

假设2015年净利润比2014年增长5%

归属于母公司股东的净利

润（元）

2,345,062,669 2,462,315,802

期末归属于母公司股东的

所有者权益（元）

28,059,454,796 28,795,945,506 37,795,945,506

基本每股收益（元） 0.1087 0.1141 0.1129

每股净资产（元） 1.3007 1.3348 1.5511

加权平均净资产收益率

（%）

8.47% 8.62% 8.40%

假设2015年净利润比2014年增长10%

归属于母公司股东的净利

润（元）

2,345,062,669 2,579,568,936

期末归属于母公司股东的

所有者权益（元）

28,059,454,796 28,913,198,640 37,913,198,640

基本每股收益（元） 0.1087 0.1196 0.1183

每股净资产（元） 1.3007 1.3403 1.5559

加权平均净资产收益率

（%）

8.47% 9.01% 8.78%

注：1、期末归属于母公司股东的所有者权益=期初归属于母公司股东的所有者权益+当期归属于母公司

股东的净利润-本期现金分红；

2、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷普通股加权平均总股本；

3、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次新增发行股份

数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

4、每股净资产=期末归属于母公司股东的净资产÷期末总股本；

5、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于母公司股东的净

资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12）；

6、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于母公司股东的净

资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12+本次发行

募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

二、本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金拟用于刚果（金）科卢韦齐（Kolwezi）铜矿建设项目、刚果（金）卡莫阿

（Kamoa）铜矿收购项目（49.5%权益及49.5%股东贷款）、巴新波格拉（Porgera）金矿收购项目（50%权益

及50%股东贷款）、紫金山金铜矿浮选厂建设项目及补充流动资金。 本次非公开发行后，假设2015年净利润